# Prouerbiorum

q[ui] loquuntur de p[ro]p[ter]e: p[ro]pter q[uod] d[omi]n[u]s coiter q[uod] latrones  
sunt timidi. **a** **E**lir qui erra. a via doc. s. bone.

**b** **I**n cetu gigantiū. i. boīm morib[us] incompositoꝝ.

**c** **L**omorabit. q[uod] ois boī sibi sociabit. **Ecccl. viii.**

**D**icunt enim gigantes boies magni corporib[us] et incomp[re]hensibiliꝝ.

vel p[er] gi-

gates intelligunt  
demones: sicut q[uod]

d[omi]n[u]s Matth. xxi.

**I**te maledicti i-

nguem eternū q[uod]

parat ē dyabo-

lo zangis eius.

**a** **Q**ui diligit  
epul. immo-der-

ate. sicut gloto.

**b** **I**n egestate  
erit. q[uod] nimis ex-

pendit et paruꝝ

aut nibil acqui-

rit.

**c** **Q**ui amat  
vino. eadem est

sua p[er] alia vba.

**d** **I**n iusto. i.

p[er] malo pene il-

lato iusto.

**e** **H**abuit im-

pius. q[uod] intulit il-

lud ad penā ma-

iorē sic p[er] maro-

cheo datus fuit

amā:bester. vñ.

**f** **M**elius est  
habitare in fra-

deserta. i. solita-

rie. et exponat

vt s. **g** **T**he-

sauros deinde-

rabit. i. diuitias  
artificialibus si-

cuit aurū et argē-

tum in yasis que sunt valde desiderabilia. **h** **E**cce  
oleum. i. thesauros de diuitiis naturalibus: que signi-

ficantur q[uod] oleum: eo q[uod] est adimentum ciborum.

**i** **I**n habitaculo iusti. quia frequenter iusti in talib[us]

abundant ex rono dei. **j** **E**t imprudens homo dis-

sipabit illud. i. heres fatuus et pdigus qui aliquando

succedit iusto: et sic manasses dissipavit diuitias. **Eze-**

**chie iusti. iii.** **R**eg. xxi. **k** **Q**ui sequi. iusti. et misericordia. q[uod]

vñano est virtuosa sine alia ut dictu est ca p[re]cedenti.

**m** **I**nueniet vitam. gratie in presenti et glorie in fu-

turo. **n** **C**ivitate for. ascen. sapiens. sicut Moyses

cepit civitates seon regis amorrei: et og regis basan.

plus cūm valet sapientia in bellis q[uod] vires. **o** **Q**ui

custo. os suu. ab immoderato potu et cibo. **p** **E**t ligna-

suaz. ab immoderato verbo. **q** **E**st odit at angu-

que solent sequi ad vicia gulositatis et loquacitatis.

**r** **A**nnimā suam. i. scipm a nobiliori enim p[er] frequē-

ter tenoratur totū. **s** **S**uperb[us]. corde. **t** **E**t ar-

rogans. ore. **u** **Q**ui in ira opat supbia. et frequens

in opere q[uod] habet in corde. **x** **E**locat indoctus. i.

stultus: q[uod] o modo superbus. **y** **D**esideria occidit

pigrū. q[uod] desiderat aliquod bonū delectabile vel vtile seu

honorable: s[ed] non vult ad hoc laborare: et sic semper est

in angustia: q[uod] nō assequit illud quod desiderat.

**z** **Q**ui aut iustus est tribuet. egenis de hoc q[uod] b[ea]tū.

**a** **E**t nō cessabit. a labore ut possit egeni tribuere.

**b** **H**ostie impioꝝ abominabiles. deo. **c** **Q**ue'of-

ferunt ex scelere. i. rapina v[er]o furto que plus displicet

deo q[uod] carentia hostiar[um] quibus nō indiget. ut dictum

est supra eodem ca.

**d** **E**st odit at angustia. i. spūa-

liter et aliquando corporaliter: sicut p[er] de testib[us] falsis p[er]

susannā. **e** **D**an. xij.

**f** **E**lir obediens loquetur victoriam. q[uod] vires inferiores subiicit rōni q[uod] est maxima victoria: re-

dem est d[omi]n[u]s. **g** **V**ictor est patiens viro fortis: et q[uod] d[omi]n[u]s ait

suo expugnator[em] urbū. **h** **E**lir impiꝝ p[er] ea. obfir. vultū

suū. motus. i. animi magis apparet in facie in qua vigent

omnes sensus q[uod] in

aliis p[er] tib[us]: et id ob-

stinatio animi appa-

ret in obfirmatione

faciei. **i** **Q**ui

aut rectus est corri-

git via sua. nō inq[ui]-

sum rectus: q[uod] sicut

est corrigit. sed

q[uod] de cōi cursu nullis

sic est rectus in vi-

ta p[er] tibi q[uod] in aliq[ui] de-

clinet a rectitudine

justicie: et de tali de-

clinatione corrigit

se. **j** **N**ō est sa-

pientia. que est no-

ticia de superioribus

causis. **k** **N**ō est

prudentia. que est

noticia de huaniis.

**l** **N**on est p[er]silium

q[uod] est quedā appli-

catio scie practice

ad op[er]andum.

**m** **C**aplin. xij.

**n** **E**lius est nomen ho-

nū. q[uod] diuiri emble suu

per argentū. n. et auruz grā

bona. **o** **D**ives et paup obui-

auerunt sibi: vtriusq[ue] ope-

rator est dominus. **p** **C**allidus

videt malū: et abscondit

se: innocēs p[er] trāsijt et affli-

ct[us] ē dāno. **q** **F**inis modestie

**r** **C**ontra d[omi]num. q[uod]

d[omi]n[u]s scientie specula-

tua et practica et e[st]

aplicatio ad op[er]ā

p[er] p[ar]tēdū p[er]di-

nam ordinacione

magis p[ro]mouent

licet p[er] intentio[n]e

sicut frēs ioseph ex

sapiencia terrena et

astutia vēdiderūt

eam ne d[omi]naretur eis: et p[er] hoc fuerunt eius d[omi]nio subiecti

ut patet Gen. xliij.

**t** **E**quus parat ad diem belli. q[uod]

vadens ad prelin non debet omittere ea que faciunt ad sui

defensionē: ne temptet deum: tñ debet a deo principaliter

sperare prosperum eventum. **u** **C**api. xxi.

**v** **E**lius est. Superius repressit p[er]cupitabile q[uod] tum

ad potū et luxurie actū: bic p[er] ponit b[ea]tū represso-